Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100224

224

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 393/2022
Informamos nova data para reinício da sessão de disputa referente ao Pregão

Eletrônico 072/2022. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis, destinado aos alunos regularmente matriculados nas
unidades escolares da rede municipal de ensino. Disputa dia 22 de dezembro de 2022 às
10h30min. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 20 de dezembro de 2022.
ALESSANDRO DE SOUZA MEDRADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 100/2022 - TERMO ADITIVO DE PRAZO
O MUNICÍPIO DE JUCURUÇU- BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, ARIVALDO DE
ALMEIDA COSTA, torna público a celebração de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato
Administrativo Nº 100/2022, com a empresa BRAVO CAMINHOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ/MF sob o n° 00.251.951/0001-33, com endereço na Rod Br 324, Nº 8890,
Bairro - Piraja, Salvador - BA, CEP - 41.233-030, para fins de prorrogação do prazo
contratual por mais 05 (cinco) meses, conforme Lei 8666/93. O presente extrato deverá ser
publicado na imprensa Oficial para a devida publicidade de atos oficiais.
Jucuruçu-BA, 16 de dezembro de 2022. Arivaldo de Almeida Costa - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 068/2022 - TERMO ADITIVO DE PRAZO
O MUNICÍPIO DE JUCURUÇU- BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, ARIVALDO DE
ALMEIDA COSTA, torna público a celebração de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato
Administrativo Nº 068/2022, com a empresa 2J. SERVICOS EIRELI, CNPJ/MF sob o n°
23.793.790/0001-05, com endereço na R Amelio Siquara, Nº 117, BAIRRO - Nova Coreia,
Caravelas - BA, CEP - 45.900-000, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 12
(doze) meses, conforme Lei 8666/93. O presente extrato deverá ser publicado na imprensa
Oficial para a devida publicidade de atos oficiais.
Jucuruçu-BA, 20 de dezembro de 2022. Arivaldo de Almeida Costa - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 079/2022 - TERMO ADITIVO DE PRAZO
O MUNICÍPIO DE JUCURUÇU- BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, ARIVALDO DE
ALMEIDA COSTA, torna público a celebração de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato
Administrativo Nº 079/2022, com a empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, CNPJ/MF sob
o n° 14.707.364/0001-10, com endereço na Rod Fernao Dias - Br 381, S/N, Complemento
KM 854/855, BAIRRO - Distrito Industrial (Cdi), Pouso Alegre - MG, CEP - 37.556-830, para
fins de prorrogação do prazo contratual por mais 05 (cinco) meses, conforme Lei 8666/93.
O presente extrato deverá ser publicado na imprensa Oficial para a devida publicidade de
atos oficiais.
Jucuruçu-BA, 16 de dezembro de 2022. Arivaldo de Almeida Costa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/Ba; CONTRATADA: JOSÉ CARLOS ARAÚJO
ROCHA ME; OBJETO: Aquisição de materiais escolares e educativos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município. VALOR GLOBAL: R$
1.098.500,72 (Um milhão, noventa e oito mil, quinhentos reais e setenta e dois centavos)
para os Lotes 01, 02, 03 e 04. VIGÊNCIA: 20/12/2022 até 20/03/2023. Assina pelo
Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor JOSÉ
CARLOS ARAÚJO ROCHA. Jussara/Ba, 20 de dezembro de 2022. TACIANO MENDES DA SI LV A
- Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O Prefeito Municipal de Jussara/Ba, torna público o resultado de licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2022, teve como contemplado, a Empresa JOSÉ
CARLOS ARAÚJO ROCHA - ME, que cotou o Valor Global de R$ 1.098.500,72 (Um milhão,
noventa e oito mil, quinhentos reais e setenta e dois centavos) para os Lotes 01, 02, 03 e
04. Data da homologação e adjudicação: 17/12/2022.

Jussara/BA, 20 de Dezembro de 2022
TACIANO MENDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE LAGEDO DO TABOCAL TORNA
PÚBLICA A SEGUINTE LICITAÇÃO:

Pregão Eletrônico Nº.026/2022 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços terceirizados de mão de obra conforme especificações contidas
neste edital e anexos, para atender as demandas das diversas Secretarias deste município
de Lagedo do Tabocal - Bahia. Data: 04/01/2023 - Horário: 09:00hs. Local Sitio:
www.licitacoes-e.com.br O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
pmlt.licitacao@hotmail.com , na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na
Rua Francisco Ezequiel Barbosa, Nº.97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone
(73) 3556-1227.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 279/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E CONTINUADOS EM COLETA, TRATAMENTO E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO
HOSPITALAR/INFECTANTE/MEDICAMENTOS/CARCAÇAS DE PEQUENOS ANIMAIS), VISANDO
O DESCARTE DESTE MATERIAL GERADO PELOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA,
PRIMÁRIA E DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Empresa Contratada:
VITORIA SERVICOS LTDA EPP - CNPJ: 12.398.727/0001-58, vencedora com uma proposta no
valor Global de R$ R$367.845,00 (Trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e
cinco reais). Assinatura do Contrato: 14/12/2022. Vigência:14/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Macajuba através do Fundo Municipal de Saúde de
Macajuba torna público aos interessados que realizará o Credenciamento nº 008/2022.
Objeto: Contratação de pessoas jurídicas e/ou físicas na área da saúde pública sem vínculo
empregatício de qualquer natureza, para atuação em diversas unidades de saúde do
município no ano de 2023. Data: 21/12/2022 a 28/12/2022, podendo este período ser
estendido à critério da Secretaria Municipal de Saúde. Local: Prefeitura Municipal.
Informações: telefone: (74) 3259 2126.

RENILDES SANTANA SANTOS
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS (REGISTRO DE PREÇOS)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários abaixo
informadas :

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 001/2023 - Abertura de propostas dia
02/01/2023, às 8h, Objeto: Aquisição parcelada de materiais diversos de limpeza, utensílios
plásticos descartáveis, artigo de papel para higiene, pilhas e correlatos destinados a suprir
demandas advindas das Secretarias do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - Nº 002/2023 - Abertura de propostas dia
03/01/2023, às 8h, Objeto Aquisição parcelada de cimento, brita e pó de brita, destinadas
a suprir demandas advindas das Secretarias do Município. Maiores informações no
http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º
andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/BA, 20 de Dezembro de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022PE

O município publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 02 de janeiro de
2023, às 11:00hs, para Contratação de empresas para aquisição de farinheira móvel
movida a grupo gerador á diesel e trator agrícola.

Manoel Vitorino - BA, 20 de dezembro de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Prefeito do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto a
Tomada de Preços nº 06/2022, objeto: contratação de empresa para execução de obras e
serviços de reforma e ampliação das Escolas Municipais: Prof. Luís da França Piedade,
Escola Cleriston Andrade, e Escola Getúlio Vargas da Rede de Educação do Município.
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da Empresa RA EMPREENDIMENTOS E
ENGENHARIA LTDA - CNPJ:34.456.295/0001-27. Valores por Lote: Lote 01 (Escola Luís
França) no valor de R$435.239,18 (quatrocentos e trinta e cinco mil duzentos e trinta e
nove reais e dezoito centavos), o Lote 02 (Escola Cleriston) no valor de R$206.134,74
(duzentos e seis mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos) e o Lote 03
(Escola Getúlio Vargas) R$184.301,08 (cento e oitenta e quatro mil trezentos e um reais e
oito centavos). Regência Lei 8.666/93.

Em 20 de dezembro de 2022.
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 159/2022 Contrato nº: 159/2022 - Processo
Administrativo: nº 106/2022 - Modalidade: Tomada de Preços nº 009/2022 - Contratado:
JSS Construções Ltda- Cnpj nº: 04.442.819/0001-60 - Assinatura: 14/12/2022 -
Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º da Lei nº 8.666/93 - Prefeita Municipal: Silvania
Silva Matos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 211/2022 Contrato nº: 211/2022 - Processo
Administrativo: nº 156/2022 - Modalidade: Tomada de Preços nº 011/2022 - Contratada:
RMJ Empreendimentos Ltda - Cnpj nº: 36.580.768/0001-29- Fundamentação: Art. 57, § 1º,
II e § 2º da lei nº 8.666/93 - Assinatura: 12/12/2022 - Prefeita Municipal: Silvania Silva
Matos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC4/2022

Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada na
prestação de serviços de publicidade e propaganda, por intermédio de agência de
propaganda, conforme edital e seus anexos os. Recebimento e Abertura dos envelopes: Dia
06/02/2023. Horário: 09h:00min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através
do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ROBERTO CARLOS F. COSTA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-21T00:50:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial